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Kommunalnämnden. 

Kommunalnämnden har under året haft följande sammansättning: 

Förvaltare Erik Hökerberg, Säbylund, ordförande, 
Förman Gustaf E. Steen, Stene, vice ordförande, 
Garageförman Karl Karlström, Södra Sanna, 
Lantbrukare Harry Karlsson, Björka, 
Lantbrukare Bertil Olsson, Mårsta, 
Murare John Johansson, Lilla Alberg, 
Folkskollärare Artur Nordqvist, Abytorp, 
Förman Ivan Ståhl, Alvesta, 
Fru Helmy Gustafsson, Hällabrottet, 
Lantbrukare Börje Pettersson, Vreta, 
Byggnadsarbetare Ingemar Forsberg, Abytorp. 

Vid årsskiftet avgick ledamoten Harry Pettersson och ersattes av 
l van Ståhl. 

ämnden har hållit 14 sammanträden och protokollen omfattar 297 
paragrafer. Kommunalkamreraren har tjänstgjort som sekreterare. 

Fastighetsför valtningen . 

Något markförvärv har inte gjOrts under året. 
Beträffande fastigheten Alvesta 2:18 har bostadshuset nVlts. Genom 

sammanföringsrätten har viss del vägmark tillförts varefter tOmtmät
ning och uppdelning till tOmterna nr 2 och 3 i kvarteret Klubban skett. 

Utredning om ombyggnad av Sannaheds motorstadion till idrottsplats 
har beslutats. Lekplats har anordnats vid Sannaheds villaområde. 

r Sannahedsomddet har sex tomter försålts. 
I Brändåsens pensionärshem har värmeelementen utbytts och kork

mattor inlagts. 
I kommunalhuset har det tidigare uthyrda garaget övertagits av kom

munen att användas till förråd . Vid läkarbostaden har vissa avslutande 
arbeten med trädgårdsanläggning, altan, staket o . d . gjOrts. 

Beslut om renovering av kamrersbostaden har fattats och plats för 
transformator har upplåtits på fastigheten Alvesta 3 :67. 
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Bostadslåneförrned I j ngen. 

Under året har följande bostadslåneärenden behandlats: 
ybyggnad Ombyggnad Fö.-bäming Overragandc Uppsägning $:3 

Tillstyrkta 24 2 2 O 1 29 
Avstyrkta l O O O O 1 
Bordlagda O O O O O O 

25 2 2 O 1 30 

Under året har inga kommunala bostadssubventioner utght. 
Större delen av nybyggnaderna är i form av s. k. gruppbebyggelse, vil

ket system hittills givit goda resultat. 

Planeringsfrågor . 

Äbytorpsplanen är alltfort ej fastställd. Lyckligtvis har byggnadsverk
sa mheten ej nämnvärt hindrats därav. 

Regionplanedelegationen har ej kallats till något sammanträde under 
a aret. 

Vatten- och avloppsanläggningen i Alvesta (Yxhultsområdet) har av
slutats och en utökning av Sannahedsanläggningen påbörjats. Uppgörelse 
har träffats med Yxhultsbolaget om placering av vattentorn på bolagets 
mark. Planering av ledning mellan Hällabrottet och Kumla by har på
börjats. 

En plan för gatubelysningens utbyggande har utarbetats och fastställts 
av fullmäktig. Gatunamn har fastställts för kommunens tätorter. 

Vid Tripphultsjön har ett fritidsområde iordningställts, till stora delar 
med enskilda arbets- och kapitalinsatser. 

Principbeslut om kommunal kioskverksamhet har fattat. 
Sträckningen av länsväg 214 har ännu ej fastställts. 

Kom munalko ntoret. 

Kanslibiträdet Maj Johansson slutade sin tjänst 28/2 och efterträddes 
av Inger (Restadh) Johansson 19/2. Kanslibiträdet Gunn Rydehell var 
tjänstledig 30/4-30/9 med Helen Israelsson som vikarie, vilken också 
tillträdde en nyinrättad kontorsbiträdestjänst 1/ 10. oc.-stud. Mats ils
son var praktikant och semestervikarie 27/5-6/9. Kommunalingenjör 
folke Leivald var tjänstledig för sjukdom 5/4-19/6 och ingenjör Evert 
Rydehell uppehöll på fritid delar av tjänsten. 

Kommunalkamreraren har deltagit i ocionomförbundets studiedagar 
4/9-6/9 och kamreraren och kassörskan i en maskinbokföringskurs 10/ 11 
- 12/ 11. 

Oppethållandet under fredagar och lördagar har ändrats och fria lör
dagar införts för viss del av sommaren. 

Bokföringsmaskin har anskaffats, vissa inventarier förnyats och ytter
ligare en telefonlinje installerats. 
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övrig förvaltning. 

Beträffande brandväsendet kan nämnas att Kumla stad uppsagt eld
läckningsavtalet. Motorsprutan i Hällabrottet har undergått fullständig 

renovering. Branddammen i Abytorp har utvidgats betydligt. 

I fråga om polisväsendet kan antecknas att polisman Sven Andersson 
slutade sin tjänst 28/2 och att tjänsten sedan dess uppehållits med vikarier. 
Landsfiskalen har företagit utredning om sammanslagning av landskom
munen och staden till ett polisdistrikt. 

Bland anslag bör nämnas, att bidrag utgått till 15 studiecirklar och 16 
fritidsgrupper. Stipendier har tilldelats 16 studerande med vardera 100 
kronor. Till vägsamfälligheter har utanordnats 680 kronor för 17 mötes
platser. Andelar i LBF har tecknats för 780 kronor, till sim instruktör 
har anslagits 500 kronor och till oratorium i Kumla kyrka 600 kronor. 

Av remissyttranden avgivna under året märkes främst tillstyrkande av 
hyresregleringens upphävande för Hällabrottet. Yttranden har vidare av
givits om ny folktandvårdsplan för länet samt om indragning av post
stationen i Hardemo. 

I övrigt kan nämnas att kommunen antagit nya regler för stipendie
givningen. Ett extra riksdagsval förorsakade en kostnad om 1.300 kronor. 
Trafiksäkerhetskommitten har upplösts och dess uppgifter övertagits av 
kommunalnämnden. En omläggning av löneutbetalningarna har gjorts och 
stiftelsen Nygårdshemmets förvaltning har övertagits av kommunalkon
toret. En av kommunens finska vänortsvänner - Eino Putanen - har 
besökt kommunen. En isbana har anordnats i Brändåsen. 

Kumla i mars 1959. 

ERIK HOKERBERG 
Ordförande 

/ Tage Tapper 
Sekreterare 
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Hälsovårdsnämnden. 

Hälovårdsnämnden har under år 1958 haft följande sammansättning: 

Lantbrukare Harry Karlsson, Björka, ordförande, 
Banarbetare Knut Ekström, Tälle, vice ordförande. 
Lantbrukare Elis Eriksson, kyberga, 

kifferoljearbetare John Eriksson, Abytorp, 
Chaufför Uno Johansson, Kättskede. 

Vid årsskiftet avgick ledamöterna Harry Pettersson och Bengt Petters
~on och ersattes med ovan angivna Elis Eriksson och Uno Johansson. 

Vid sammanträdena har provinsialläkare Stig Leirup närvarit. 
om nämndens sekreterare har kommunalkamreraren fungerat. 

Tillsynsman för kommunala arbetarskyddet har varit polisman Henry 
ternlöf, Hällabrottet. 

Nämnden har under året hållit 5 sammanträden och p rotokollen har 
omfattat 62 paragrafer. 

Vatten och avlopp. 

Utbyggnaden av kommunens olika vatten- och avloppsnät har fortgått 
under året. Omfattningen framgår av nedanstående tabell. 

Antal fastigheter Antal hush 11 övriga Anläggning 
I I I -58 Okning 31/12 -58 I / I -58 ökning 31 / 12 -5 lokaler 

Hällabrottet 67 14 81 71 14 85 6 
Abytorp 63 8 71 78 8 86 6 

annahed 33 6 39 36 6 42 2 

umma 163 28 191 185 28 213 14 

Arbetet med ledningsnätet inom i\lvesta-området (Y xhults bostadsom
råde) har färdigställts. En ny huvudledning i annahedsområdet påbör
jades i december. 
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Renhållning. 

Ordnad soptömning förekommer dels inom Hällabrottet med kärl
bytessystem, dels i AbytOrp och Sannahed med papperssäckar. 

Erfarenheten av denna renhållning är god, och ytterligare utvidgning
ar planeras. 

Bostäder. 

I två fall har bostäder besiktigats och föreläggande givits mot respek
tive fastighetsägare eller förvaltare. 

y tillkomna och ombyggda bostäder - i praktiskt taget alla fall med 
hjälp av statliga lån - är genomgående av §od kvalitet. Annu återstår 
dock mycket att göra, och de kommunala atgärderna - byggande av 
ledningar och upplåtande av tomtområden samt råd och hjälp vid verk
samheten - är en god hjälp till åstadkommande aven bättre bostads
Handard. 

Butiker. 

Ytterligare uppmärksamhet har under året ägnats kommunens butiker. 
Resultatet synes vara gott och i regel tOrde butikerna nu vara i vårdat 
kick. 

ju affärer säljer mjölk och har varit underkastade särskild kontroll, 
som ej föranlett någon anmärkning. Inom kommunen finnes tre snabb
köpsbutiker av modernt snitt. 

Distributionen är ett viktigt led i livsmedelshanteringen och det ligger 
Stor vikt vid att de födoämnen, som allmänheten tillhandahålles, försäljes 
på ett ur hy§ienisk synpunkt betryggande sätt. Snusk och nonchalans 
på detta omrade får inte tolerera . 

ämnden ämnar även i fortsättningen ägna stor uppmärksamhet åt 
dessa frågor. 

Övriga ärenden. 

Under våren 1958 företOgs en allmän råttsanering inom hela kommu
nen. Under resten av året har gratisutdelning av råttgift skett och gläd
jande nog har en ökning av intresset för råttbekämpning ökat bland de 
cnsk ilda fastighetsägarna. 

Ett ärende om flyttning av lik har tillstyrkts. 
Olägenheterna från ortens industrier har ägnats omfattande utredning

ar av såväl myndigheter som egna laboratorier. Sålunda har den på nämn-

7 



dens initiativ igångsatta utredningen om KvarntOrpsgaserna resulterat i 
att ärendet genom Kungl. Maj :ts försorg överlämnats till den s. k. Kvarn
torpsutredningen. Under året har några elakartade fall av stoftnedslag 
påtalats. 

kyddskoppympning har i vanlig ordnin~ företagits genom provin
sialläkarens försorg, varjämte även t idigare arskullar vaccinerats genom 
folkskolestyrelsens medverkan. Poliovaccinering har också ägt rum un
der året. 

ämnden vill till ist framhålla det värdefulla bistånd som erhålle 
genom den av Orebro land ting anställda konsulenten för länet. Genom 
denna kan även nämnder utan specialutbildad personal få möjlighet att 
vid vårare fall göra utredningar och få råd och anvisningar. 

Kumla i januari 1959. 
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Ordförande 

/ Tage Tapper 
ekreterare 



Folkskolestyrelsen. 

Folkskolestyrelsen har intill den 30 juni t 958 haft amma sammansätt
ning som under år 1957. 

tyreisen har haft 4 sammanträden. 
Aven folkskolestyrelscns särskilda nämnd har intill den 30 juni 1958 

haft samma ledamöter som föregående år. 
Nämnden har haft 1 sammanträde. Folkskolestyrelsens och särskilda 

nämndens protokoll har tillsammans omfattat 82 paragrafer. 
Likaledes har betygsnämnden och skolmåltidsnämnden intill den 30 

juni 1958 haft samma sammansättning som år 1957. 
Overläraren har varit folkskolcstyrelsens och nämndens sekreterare. 

om skrivbiträde på folkskolexpeditionen har tjänstgjort fru Anna
Greta Axelsson. 

Gemensamt sammanträde. 

Vid gemensamt sammanträde i Stene skola med folkskolestyrelsen och 
lärarkåren den 20 maj informerade skolläkaren, dr Stig Leirup, om skol
hälsovården. 

Tre filmer ur skolans arkiv, Tänderna, Att bli vuxen och Husflugan, 
visades. 

Skolstyrelsen. 

Skolstyrelsen har under 1958 haft följande sammansättning: 

kofabriksförman Gustaf E. tet~n, tene, ordförande, 
Charkuterist Sven Sääw, Folketorp, vice ordförande, 
Lantbrukare Ragnar Olsson, Näiberg, 
Lantbrukare Thore Oscarsson, Byrsta, 
Murare John Johansson, Lilla Alberg, 
Akeriägare Elis Ohlsson, Hällabrottet, 
Lantbrukare Börje Pettersson, Vreta, 
Skofabrik arbetare Edvin Karlsson, Kumla by, 
Småskollärarinnan Margit Olsson, Sannahed. 
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Lärarkårens fackrepresentanter: Da vid Enernar och Aina Erlandsson. 
Rektor: Åke Körberg, Abytorp, in till den 25 augusti och därefter till 

årets slut folkskollärare Kenneth Lundström, Kumla, tillförordnad 
rektor. 

För varje ledamot samt för lärarkårens fackrepresentanter har funnits 
uppleanter. 

Skolstyrelsens protokoll omfattar 213 paragrafer. 
Rektor har varit skolstyrelsens sekreterare. 
På skolexpeditionen har tjänstgjort, som skrivbiträde, fru Anna-Greta 

Axelsson. 

Skolornas allmänna anordning. 

Under läsåret 1957/ 58 har följande skolformer förekommit: 
Folkskolan Småskolan 

kolform A 10 läraravdelningar Skolform a 4 läraravdelningar 

" Bl 6 " " 
a 6 

" 
" B2 l " bvhj 1 

" " B 2 hj 2 " 
kolskjutsar, som berört skolorna Mossby, Kumla kyrkskola, Vesta, 

Brånsta och Sannahed, har varit anordnade för 92 barn, 1 barn har be
gagnat siälvskjuts. kjutsar har likaledes varit anordnade från f. d. A.lbergs 
skolomrade till ]ärsjö och Stene för 24 barn, pendelskjuts inom Åbytorps 
skolenhet för 70 barn, skolskjuts från f. d . kankeruds skolområde till 
Brändåsens skola för 12 barn och från Hardemodelen till tene för 10 
barn . kolskjuts från Norra Mos till Brånsta har under tiden 9/1-2/4 an
ordnats för l barn samt från Tynninge till Mossby för 1 barn under sam
ma tid . 

kolskjutskostnaderna för läsåret har utgjOrt kr 51.816 :99 vartill stats
bidrag rekvirerats med kr 41.453 :59. 

Lär jungarna. 
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Antal inom skoldistriktet undervisade barn vid vårterminens slut 
tillhörande distriktet ............ . . ... . .. ............ . . 
tillhörande annat distrikt . ............. . .. . . . ........ . . 

Summa 
Antal barn i skolåldern: 

1958: 
571 

4 

575 

undervisade i annat distrikt ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 
" i högre läroanstaltc:r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 
" i övriga skolor, anstalter och hemmet. . . . . . . . . . 7 

vid vårterminen inskrivna, som börjat under höstterminen .. 68 
Lärjungarnas fördelning på skolor och skolformer läsåret 1957/ 58: 

Skola Skolform Antal barn 

Häilabrottet skolenhet: 
Mossby ...... . ...................... . 
Kumla kyrkskola ........... . ....... . . . 
Vesta ............................... . 

Aa 
A hj B2 
A 

96 
41 
29 



Abyrorps skolenhet: 
Stene ............................... . 
järsjö 
Hörsta ............................. . 

Bd~nsta ............................... . 
Sannahed . ... .................... . .... . 
Hardemo . ....... ...... .... ........ .. . . 
Brändåsen ............ .. .......... .. .. . . 

Lärarpersona len. 

Aa hj B2 
Ab 
b 
Bl hj bv 
Blb 
Bl b 
B2b 

121 
67 
15 
57 
60 
52 
37 

Summa 575 

Småskollärarinnan ]enny Larsson , järsjö skola, avgick med pensIOn 
den 1 juli 1958. 

Den l juli 1958 tillträdde följande lärare ordinarie tjänst: 
folkskollärare Hans-Benil Schmitz, ]ärsjö skola, 
småskollärare Maggie Thuresson, ]ärsjö skola, 
småskollära re Marianne Lindqvist, Brändåsens skola . 

Antal anställda: 
Ordinarie Icke ordinarie Timlärare Tillfälliga vikarier 

1958 vt ht vt ht Vt ht Vt ht 

I folkskolan 14 14 6 8 4 5 11 5 
I småskolan 9 8 1 1 4 4 
Tjänstlediga 1 3 

Fortsättningsskolan. 

Kurstyp Skola Tid Elevantal Lärare 

y rkesbetonad i anslut-
ning till jordbruk med 
praktiskt arbete Sannahed 16/6-9/ 8 -58 11 Lantbrukare 
y rkesbetonad i anslut- Arne Larsson 
I11ng till husMIlsgöro-
mål .... .... . .. ... Hardemo 30/6-9/ 8 -58 14 Lanthushålls-

lärarinnan 
Ulla Draken-
berg 

Socialpedagogiska anordningar. 

SkolhäLsovården har handhafts av provinsialläkare Stig Leirup, Hälla
brottet. Distriktssköterskorna tjänstgör som skolsköterskor. Genom lands
tingets förmedling har barn från klasserna 1 och 7 hörselundersökts. Polio
ympning och vaccinering mot smittkoppor har även förekommit under 
o aret. 

Skoltandvården har ombesörjts av landstingets polikliniker i Kumla 
och Hallsberg. I Kumla har behandlats 270 barn och i Hallsberg 81 barn . 
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114 barn har erhållit tandvård hos privatpraktiserande tandläkare för en 
lostnad av kr 7.235:-. 

Skolbad har förekommit i Kumla varmbadhus och i Järsjö skola i regel 
med ett bad per månad. 

Simunderv iming har varit anordnad dels gemensamt med Kumla stad 
i Djupadalsbadet, för 138 barn från landskommunen, dels gemensamt med 
Ekeby-Gällersta för 93 barn. 9 barn h ar fått simundervisning i Ostansjö. 
Simundervisningen har kostat kr 1.694:60. 

Skolsparverksamheten har regelbundet förekommit i samarbete med 
Kumla och Orebro sparbank, den senare för Hardemodelen. 

Klass 

1-2 
3-4 
5-6 
2-3 
1-2 
1-2 

3 
5 
6 

4-7 
1 
2 
3 
5 
7 

1-2 
3-4 
5-6 

I 
2 
4 
6 
7 

3-7 
4 

1-2 
3-4 
5-6 
1-2 
3-6 

Tablå över sparverksamheten läsåret 1957/58: 

Lärare 

Inger Hultgren 
Barbro Johansson 
David Enemar 
Aina Enemar 
Aina Linderoth 
Jenny Larsson 
Gunnar Nyqvist 
Gunnel Lannersten 
Joel Rulander 
Kerstin Enemar 
Aina Erlands On 
Constance Berglund 
Jan Lindqvist 
Ake koghäll 
Berit Göranzon 
Margit Olsson 
Gunhild Berglund 
David Berglund 
Ruth Körberg 
Maj-Britt Reinholdz 
Maria Lindqvist 
Bernhard Jarnulf 
Hans-Bertil chmitz 
Vally chmitz 
Ivar Björklund 
Alfhild Wennerlund 
Rut Wik 
Nils Nilsson 
Marianne Lindqvi t 
Märtha Eriksson 

Skola 

Brånsta 
Brånsta 
Brån ta 
Brånsta 
Hörsta 
Järsjö 
Järsjö 
Järsjö 
Kla kyrksk. 
Kla kyrksk. 
Mossby 
Mossby 
Mossby 
Mossby 
Mossby 

annahed 
annahed 
annahed 

Stene 
ten e 

Stene 
tene 
tene 
tene 

Vesta 
Ha. kyrksk. 
Ha. kyrksk. 
Ha. kyrksk. 
Brändåsen 
Brändåsen 

Antal Antal 
elever 

16 
18 
16 

8 
15 
18 
29 
21 
27 
14 
12 
21 
17 
24 
22 
21 
25 
14 
13 
16 
22 
29 
30 
14 
29 
16 
17 
19 
18 
19 

580 

sparar. 

16 
15 
13 

8 
15 
18 
29 
18 
23 
11 
12 
18 
17 
23 
17 
19 
25 
11 
13 
16 
22 
24 

4 
7 

29 
10 
15 
18 
18 
15 

499 

Belopp 

570:66 
954:86 
528:98 
186:47 
867:71 
926:45 

1.228:15 
598:94 
725:-
432:87 
596:06 
550:05 
542:50 
370:02 
324:06 

1.1 09:79 
835:92 
540:50 
838:99 
826:99 
724:90 

1.335 :01 
49:-

231:81 
670:41 
407:38 
386:15 
241 :38 

1.377:64 
343:93 

19.322:58 

KollektIV olycksfallsförsäkring har varit ordnad för samtliga barn 
folk- och fortsättningsskolan. 

Skolmåltider har under året anordnats i samtliga skolor. Eleverna i 
Kumla kyrkskola utspisas på restaurant Gyllingen, Kumla. 8 barn från 
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Kumla landskommun, som fullgör sin skolgång i Kumla stad, har erhållit 
fria skolmåltider fr . o. m . höstterminen 1958. 

Under året har fru Ada Rehnvall, Ves ta, slutat som bespisningsföre
ståndarinna vid Ves ta skola. Fr. o. m. höstterminens början har anställts 
fru Viola Vidlund, Vesta. 

Fastigheter , inventarier och materiel . 

Vid Brånsta skola har en del yttertrappor lagts om och yttertaket på 
skolan har fått delvis ny plhbeklädnad. Vid samma skola har också nytt 
garage iordningställts i befintlig byggnad. Oljeeldning har installerats i 
kantorsbostaden vid Hardemo kyrkskola. Under höstterminen har arbetet 
påbörjats med en ny lärarbostad vid Stene skola. Pisk ställ har inköpts till 
Mossby och Brånsta skolor. 

Inventarie- och materieluppsättningen har under året kompletterats med 
bl. a. : piano till Mossby skola, speglar till flickslöjden, el. slipsten till 
Brånsta skola, elsymaskiner till Stene och Mossby skolor, bandspelare till 
Järsjö skola, orgel till Hardemo kyrkskola, fyra hyvelbänkar till Mossby 
~kola, gymnastikskåp, dammsugare till Stene skola och gardiner till en 
lärosal i Stene skola. Undervisningsmaterielen har kompletterats med bild
band, grammofonskivor och verktygslådor för småslöjd. 

Till skolexpeditionen har inköpts en färgduplikator, skrivmaskin och 
~krivmaskinsbord. 

Särskilda undervisningsanordningar. 

Skolbibliotekets verksamhet framgår av särskild redogörelse p å sid. 15. 

Musiktmdervisning har under 1958 förekommit enligt nedanstående: 
Antal undervisade i 

orgel o. piano mandolin gitarr block-
flöjt 

Skola Lärare vt ht vt ht ve hr vt hr 

Stene Bertil Andersson 7 
Stene elma Jarnulf 4 4 
KJa kyrksk. Joel R ulander 5 
Sannahed Dagmar Gustafsson 1 7 4 
Hardemo Nils Nilsson 8 6 
Mossby Rune Jansson 5 14 

Martin Söderberg 6 
Hjördis Skoghäll 9 

Filmunderviming har under året sköttS av varje klasslärare. Fyra fil
mer har inköpts. Filmarkivet har 24 filmer av vilka Kumla landskommun 
äger 9. Föreståndare är tillsynsläraren i Kumla stad Karl Axel Erlandsson . 

Trafikundervisning har bedrivits av lärarna i skolorna, samt har t. f. 
skolchefen personligen informerat samtliga elever om mörkerdöden. Vid 

13 



dessa lektioner har elever från klass 7 i ten e skola medverkat och även
om har trafikfilm förevisat. Eleverna har erbjudits inköpa reflexband 

och enligt beräkning har 75-80 Ofo an tagit erbjudandet. 
I brandskydd och olycksfallsvård har klass 7 erhållit 10 timmars in

~truktion av speciellt utbildade instruktörer. 
Skidtävling anordnade vid Brånsta skola den 26 februari och idrottS

tävling på Äbytorp idrott plats den 10 september. 
U ndervisningen i alkoholfdgan har aktualiserats genom anslag från 

nykterhetsnämnden på 150 kronor till elever i klass 7. Prissumman utde
lades vid årsexamen till 5 elever i vardera tene och Mossby skolor. 

Pedagogiska kurser. 

Kur dag har varit anordnad i örebro den 24 oktober för slöjd lärarinnor 
i ämnet "Hemtextilierna och bädden i dag". 

Kur i ämnet "Musiken i skolan" har varit anordnad den 29 oktober i 
örebro för samtliga folk- och småskollärare. 

Den 13 november har en kurs varit anordnad i örebro för lärare i klass 
7 omfattande "De underutvecklade länderna". 

En kurs för ledamöter i skolstyrelsen angående planeringsverksamher 
har varit anordnad under tiden 24-29 mars i igtuna. Fru Margit Olsson 
och herr John Johansson har bevistat denna kurs. 

Folkskolestyrel en, skolstyrelsen och suppleanter har varit inbjudna till 
Kumla Barnens Dagsförenings koloni i Äsa den 9-10 augusti. 

Framtidsplane ring. 

Tidpunkten för åttonde skolårets införande har ännu ej fastställts. 
För nya skolan i Äbytorp har Kungl. kolöverstyrelsen den 25 april, 

efter upphävande av det gamla beslutet av den 7 september 1953, fastställt 
lokalbehovet vid tene skola till en nettogolvyta av 887 m2• Tomtfrågan 
för nya skolans placering är ej löst. 

Äbytorp i mars 1959. 
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Skolbibliotekets verksamhet läsåret 1957- 58. 

I. Bibl ioteket har omfattat 30 lä raravdelningar fördelade på 10 skolor. 

2. Bokbestånd. 

Vid å rets början .......... .. .... ... ... . .............. . 
I nköp under året .. ............ ... ... ..... .......... . 
Av krivna ......................................... . 

Vid årets slut 

3. Antal boklån. 

band 

8.210 
329 
348 

8.191 

Facklitteratur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.475 
könlitteratur ...............•.....•••••... o. · .. · . .. 13.227 

umma lån 15.702 

4. Antal barn som lånat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575 

5. Lån per barn i medeltal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 

Abytorp den 25 mars 1959. 

Bernhard J arnt/lf 
Bibliotekarie 
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Socialnämnden. 

ocialnämnden har under året haft följande sammansättning: 

Förman Karl Karlström , Södra anna, ordförande, 
Lantbrukare Oscar Ericsson, Byrsta, vice ordförande, 
Fru Gerda Persson, Hällabrottet, 
Förman Gustaf E. Steen, Stene, 
Handlande Edvin Sandh, Lanna, 
Lantarbetare Tore Svensson, äbylund, 1 januari-21 april, 
Förman Torsten Pettersson, Södra Backa, 
Lantbrukare Karl Ostlund Berga, 
Lantbrukare Arvid Johansson, Ekeby, 
Skofabriksarbetare Edvin Karlsson, Kumla by, 21 april-31 dec. 

Nämnden har under året haft 10 protokollförda sammanträden med 
288 paragrafer. Såsom sekreterare har kamrersassistenten på kommunal
kontoret tjänstgjort. 

Älcdrdomshemmet. 

Kommitterade för förvaltningen av ålderdomshemmet har varit Karl 
Karlström, Oscar Ericsson och Torsten Pettersson. 

Antal platser ......................... . 
Antal vårdtagare den 31 / 12 1958 ... .... .. . 
Antal vårddagar år 1958 ............... . 
Självkostnad per dag ................... . 
Bruttokostnad ......................... . 
Intäkter ............................... . 

ettokostnad '" ........................ . 

Vårdavdelning Sjukavdelning 

26 
24 

13 
13 

7.489 4.461 
10:88 14:50 

149.829:83 
116.350:89 

33.478:94 

Av intäkterna utgör 21.580 kronor landstingsbidrag för sjukavdelningen. 
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Äldrin gsv~rd. 

Delegerade för löpande ärenden inom åldringsvården har varit Karl 
Karl rröm Gerda Persson och Tor ten Pettersson. 

Under året har 30 åldringar fått hjälp genom åldring vården . Antalet 
y sel atta åldring vårdare har varierat mellan 10 och 15. Löner till åld

nngsvårdare har utgått med 11.327 kronor. Vårdtagarna har inbetalt er
ättning för vården med 3.006 kronor. 

Socialhjälp i övrigt. 

Kontant understöd har lltoått med 38.709 kronor och understöd in na
tura med 27.564 kronor. Vardko tnader på sjukvårdsanstalter har utbe
talts med 34.459 kronor. Läkarvård, medicin, tandvård och begravningar 
har beko tats med tillhopa 2.421 kronor. 

Understödstagare och enskilda har återbetalat 73.299 kronor. Andra 
kommuner har ersatt 6.612 kronor. tats- och landstingsbidrag har erhål
lits med 819 kronor. 

Övrig för valtning. 

Antal socialvårdsmål om handlagts under året uppgår till 11. Av de sa 
har 8 riktats mot andra kommuner. Mot kommunen har 3 mål riktat, 

arav l mål best ridits. Län styrelsen har i ett mål förpliktigat annan kom
mun att ersä tta utgivna ko tnader. 

Kumla i mars 1959. 

KARL KARL TRÖM 
Ordförande 

/ SvenOlof Skoog 
Sekreterare 
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Barnavårdsnämnden. 

Barnavårdsnämnden har under året haft följande sammansättning: 

Folkskollärare Artur Nordqvist, AbytOrp, ordförande, 
Målare Axel Widlund, Ovre Vesta, vice ordförande, 
Fru Mary Persson, Stene, 
Lantbrukare Karl Valter Karlsson, Vallersta, 
Förman Torsten Pettersson ödra Backa, 
Fru Ingegerd Karlsson, Oja, 
Fru Gerda Persson, Hällabrottet, från socialnämnden, 
Fru Aina Enemar, Brånsta, från lärarkåren, 
Kyrkoherde Gunnar Jönsson, Kumla, från prästerskapet, 
Provimialläkare tig Leirup, Hällabrottet. 

Nämnden har haft 10 protokollförda sammanträden med 248 paragra
f er. Kamrersassistenten pa kommunalkontoret har varit nämndens sekre
terare. Fosterbarnsinspektionen har omhänderhafts av fruarna Gerda Pers
son, Mary Persson och Ingegerd Karlsson. 

Åtgärder enligt barnavårdslagen. 

Vid årets början ........... I 
Tillkomna ............... , 
Avgångna o •••• o ••••••••• 

Vid 
o slut arets ............. 

Omhändertagna för 

Samhällsvlrd Skyddsuppfoscran 

7 13 
O 5 
1 O 

6 18 

Fosterhem 

29 
2 
8 

23 

Under året har utdelats varningar enligt barnavårdslagen till 21 barn 
~amt har föräldrarna till 15 barn erhållit förmaning. Overvakning har 
anordnats för 2 barn. 
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Barnavårdsmannaskap o. d. 

Kamrersassistenten har tjänstgjort som barnavårdsman och förmedlat 
inbetalda underhållsbidrag till ett sammanlagt belopp av kr 31.282 :98. 

I äktenskap Utom äktenskap Summa 
Antal barnavårdsmannaskap: 

Vid årets början .. , .... .. .. 31 74 105 
Tillkomna o ••••• •• •••••• • 5 17 22 
Avgångna ....... . .. .... . 9 15 24 

Vid o arets slut ............. 27 76 103 

Under året har såsom bidragsförskott utbetalts 17.306:50 kronor . An
talet bidragsförskott uppgick till 33 och antalet barn för vilka bidrags
förskott utgått till 39. Under å ret har av ersättningsskyldiga inbetalts 
6.109:41 kronor. Utfyllnadsbidrag har utbetalts till 37 barn med 5.403 
kronor. 

Mödrahjälp. 

om mödrahjälpsutredare har kanslibiträdet Inger Johansson fungerat. 
Fru Gerda P ersson har handhaft inköpen i de fall, där modern, som be
viljats hjälp, icke anförtrotts att själv göra dessa. Mödrahjälp har sökts 
av 28 mödrar, va rav barnavårdsnämnden tillstyrkt i 21 fall med samman
lagt 7.14 8:80 kronor, och mödrahjälpsnämnden beviljat 4.943 kronor. 

Fria resor. 

Ferieresor har under året beviljats i enlighet med nedanstående upp
tällning: 

Fem kronor avgift Gratis Summa Vårdare 
Barn: 

Barn under 6 år ........ . 3 3 1 
Barn över 6 å r . . . . . . . . . . . 2 3 5 1 

------------------.--~-------------

Summa 2 6 

Husmödrar: 
Med två eller 
flera minder

åriga barn 

Enskild semestervistelse ... I 6 
emesterhem . .. ....... . 

Med mindre än 
två minderåri

ga barn 

8 2 

Summa 

7 
10 
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Social hemhjilp. 

Hemhjälpsdelegationen har under liret bestått av ordförande Artur 
ordqvist samt ledamöterna fru Mary Pers on och fru Gerda Persson med 

kamrersassistenten som föredragande. Delegationen har hållit 2 samman
näden. 

Följande hemvlirdarinnor har varit anställda under året: fröken Gunn 
l ygren, Hällabrottet, fröken Hilma Andersson, AbytOrp, och fru Ingrid 
Claes on, H ardemo. Extra arbetskraft har anlitats när behov förelegat . 

Hemhjälp har under å ret lämnats under sammanlagt 817 dagar. Ersätt
ning från enskilda för hemhjälp har in b etalats med 2.058 :70 kronor. Kom
munens nettokostnad för verksamheten utgjorde 30.134 :02 kronor. 

Kommunens nettokostnad för verksamheten per arbetsdag åren 1954-
1958 framgår av nedanstående sammanställning: 

1954 .................................... 22:90 
1955 ..... .... ........... .... ..... ... .... 25:53 
1956 ........ .... ........ .. .............. 29:32 
1957 ................... . ................ 31:71 
1958 .................................... 36: 88 

Arbetsledningen har ombesörjt av fru Mary Persson, ÄbytOrp. 

Förebyggande verksamhet. 

Under 1958 har två kurser i spädbarn vård anordnats i ama rbete med 
barnavårdsnämnden i Kumla stad. 

ARTUR ORDQVI T 
Ordförande 
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Nykterhetsnämnden. 

ykterhetsnämnden har under året haft följande sammansättning: 

Lantbrukare Gustaf Larsson, Tälle, ordförande, 
Overlärare Åke Körberg, Abytorp, v. ordf., 1 jan.-15 sept., 
Poliskonstapel Lennart Edhammer, Åbytorp, v. ordf., 15 sept.-31 dec. , 
Förman Sven Hammarlund , Hällabrottet, 
Vägarbetare Bertil Karlström, Södra anna, 
Lantbrukare Helge Carlsson, Södra Mossby, 
Fröken Märta Axelsson, Vissberga, 
Handlande Edvin Sandh, Lanna. 

ämnden har haft 6 sammanträden med 152 paragrafer. Kamrersassi
~tenten på kommunalkontoret har tjänstgjort som sekreterare. 

Ätgärder enligt lagen om nykterhetsvård. 

Antal undersökningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 
Endast undersökning ......................... . .. 14 
Hjälpåtgärder .... . . ...... .... . .... .... .. . . . .... 39 

Därav personer under 25 år . . ... ... ..... . . . . . .. 11 
Strängare åtgärder ........ .. . . .... ...... ........ 12 
Ekonomisk eller social hjälp . . . ... .............. 2 
Avstängning till inköpsrätt ...................... 5 
Overvakning . . .... ..... .......... .... . .. ...... 7 
Anstaltsvård .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

Åtgärder enligt vägtrafikfö rordningen och vägtrafikkungörelsen. 

Yttrande om lämplighetsintyg för körkort .... . . . . .. 151 
Därav avstyrkta . ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
Y ttrande till länsstyrelsen om anmärkning mot kör-

kortsinnehavare .......... . ......... ... ..... 12 
Förordat återkallelse av körkort .................. 5 
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övrig verksamhet. 

Nämnden har under ll ret haft tv ll affischkampanjer amt Uhit utdela 
bro chyrer i nykterhetsfrllgor till skolans avgllngsklasser och samtliga per
oner som varit föremlll för nämndens verksamhet. 

Kumla i februari 1959. 
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Ordförande 
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Sekreterare 




